cito cassavero. Si tamen vestra discretio tale consilium mihi

posset daré , quomodo vestram justitiam vobis possem reim-

tuere , & militem meum pacatum retiñere \ libentissímé

facerem Divino & B. Jacobi amore. His verbis Regis Dñs

Compostellanus respondit : Nos equidem divina omnípo-

tentia & B. jacobo de cujus meritis confidimus adjuvanti-

bus , tale consilium vobis dabimús. Hoc difto consilhirh

illud his verbis illi aperuit : Orrines Pontífices & Principes

atque totius Curix optimates in prsesentiam vestram venire

crastina die jubeto : te & ' illis in unutn convenientibus,

ego querimoniam meam super vobis & joanne Didaci go-

-ram universis faciam, & justitiam de injuria á vobis;-

&

ab ipso- mihi illaía, exigam. Faéta autem mea querela , &
áudita mea atque ejus ratione, ipsos Pontífices , Cónsules,

& Curiae Potestates seorsum abire jubete , ut ipsi nostras

rationes diligenter discutiant , & discussas veracúer diju-

ilicent. Sic nimirum justitiam meam vobis incúlpate, po-

te ro ego hábere v quia reverá me in ablatíone Castri inve-

nient gravatum fuisse. Hujusmodi consilium Regi placuit

"non modicum, & ideo póstera die ab eo fuit ad effeclum

perdu&um. Cum ergo Dñs Compostellanus rationem suam
&: Joannes Didaci suam coram plenaria "Curia reÉulissent,

Pontífices, Cónsules & Principes qui aderant , Rege ju-

bente seorsum abiéru-n't , cV miones utriusque discutientes

Dñm Compostellanum á Castro suo injuste & irrationabilP

ter exutum fuisse invenerunt : judicaverunt igitur unani-

mi sententia ut Rex militem sunm alio modo sedaret, &
suum Castrum Dño Compostellano omnímodo reformaret.

Hoc judicium Regi satiá placuit : tum qüia justum erat,

tum quia se á milite suo jure calumnian non posse videbat.

,Militem itaque illum alio sibi honore in hereditatem colla-

to, & mille & quingentis solidis Jacensis maneta impera

sis
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sis sedavit , & Castrum suum Dño Compostellano in per-

petuum restituit. In eadem Civitate quamdam .ViHaru ópti-

mam & agricultoribus aptissimam nomine Archilinos á so-

rore Regis Infanta Dña Geloira Rege confirmante & lau-

dante in hereditatem B. Jacobo & suae Ecclesiae sua pruden-

tia & sua sagacitate acquisivit.; Compostellanus igitu-r re-

cuperato suo Castro cum suis appenditiis, & aemuiis atque

adversariis suis triumphatis", ad propria curn gaudio remea-

vit. Laqdetur custos virtutem : dans sapienti.

Vermutatio Castrl de Faro pro térra Taberioli. Cap. 82.E.odem tempore Dñs. Compostellanus cum in Regali Cu-
ria cum Rege moraretur, ipse Re** eum apud Caátrum nomine

Terram (1) obnixius deprecatus est , quatenus faéto secura

concambio Castellum Faram cum suis appenditiis pro térra

Taberioli cum suisantiquis terminis& honoribuseiattinentibus

sibi conferret. Compostellanus autem inito cum majoribus

suae Ecclesiae personis, quae secum aderan^, consilio , peti-

tioni'Regis assensum prxbuit: tum quia Castrum »supradiétum,

scilicet Farum, ab honore B. Jacobi nimium remotum erat, &
nihil fere utiiitatis ipsi Compostellauo , excepto solo nomine,

conferebat, immo pro eo custodiendo & vigilando plurima

stipendiariis militibus unoquoque anno erogabat : tum quia

terram Taberioli & ad eam pertinentia, utilia sibi & opportu-

na , utpote B. Jacobi honori adjacentia , & circa fluvium

Ullae sita sciebat , & quia térra illa cum suis antiquis ter-

minis & suo cara&ere multo melior & multo major erat

quam illa quae ad Castrum Farum pertinebat, &c de hujus-

modi equidem concambio scriptum á Rege magno & rogatu

ha-

(1) Hoiie Castro-Tierra , in Regno Legionensi ad occidentakm Exlce

fluminis rifam.
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habuit ipsius Regi manu coram uaiversis Curialibus firma-

,
r

n^°
tum & roboratum.

2 Ecclesiam quoque quae est in térra Gentinis , S*

Anastasiam nomine, á Veremudo Petride ipse Compostella-

ñus acquisivit , quia ille Veremudus Petri Comitis filias

illam Ecclesiam B. Jacobo & ipsi Compostellano in reme-

diurn suae animae & retributionem vitae xternae in perpe-

tuum concessit.

3 Duas etiam hereditates in térra Salnensi á Dña.

Majora Ariade sua cognata habuit , quas ipsa Dña in sua

morte B. Jacobo & suae EcclesUe similiter pro salute & re-

medio sux animae perpetualiter tribuit. Supradi&am vero

Ecclesiam & illas duas hereditates cuidam suo Cardinal!

Petro Fulconis in pheodum ipse Compostellanus munífica

manu tradidit, quia ipse Cardinalis in ejus servitio & ia

itinere Romano multum & fideliter laboraverat.

Qualiter per Nuntios visitavit Curiam Romanam. Cap. 83.

'ongo temporis intervallo ante supradiftum concambiurn

decurso, Dñs Compostellanus Legatos suos Pelagium Astrari-

de, 6c quemdam suum Clericum nomine Sesnandum, in Cu-
riam misserat, quorum alter in itinere aegrotans illuc perveni-

re nequáquam potuit ; alter vero postquam ad Curiam perve-

nit, ibidem diutine aegrotavit, & de negotio cujus causa missus

fuerat nihil omnino impetravit. Totam etenjm Curiam tum
temporis invenit contra Compostellanum turbatam, quia ejus

aemuli, Toletanus Archiepiscopus, & Colimbriensis Episcopus,